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آغاز به کار سیزدهمین نمایشگاه 
مشترک ایران و افغانستان

سیزدهمین نمایشگاه مشترک جمهوری اسلامی ایران 
و افغانستان با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
منابع استانداری خراسان رضوی و معاون والی هرات در 
افغانســتان گشــایش یافت.  به گزارش روابــط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، در این نمایشگاه که تا دهم 
آبــان در محل تالار آســمان شــهر هرات دایر اســت، ۳۰ 
شرکت از ایران و 1۰ شرکت از افغانستان، دستاوردها و 
تولیدات خود را در حوزه های مختلف  ارائه می کنند. از 
جمله زمینــه های فعالیــت و تولیدات ارائه شــده در این 
نمایشــگاه مصالح ســاختمانی، آهن آلات و فولاد، مواد 
غذایی و صنایع تبدیلی و تکمیلی، لوازم خانگی، ماشین 

آلات و تجهیزات کشاورزی و دام و طیور است. 
در ایــن مراســم، رســولیان مدیــر کل هماهنگــی امــور 
اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی ، رئیس گمرک 
دوغــارون ،خطیبــی رئیــس اتاق هــای تجارت هــرات و 
هیئت مدیره اتاق تجارت هرات ، رئیس تجارت و صنایع 
هرات و دیگر مقامات دو کشور و تجار، بازرگانان و فعالان 

اقتصادی حضور داشتند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خبرداد:

جریمه 26 میلیارد ریالی یک 
شرکت حمل و نقل در قوچان 

 مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان  گفــت: پرونده یک 
شــرکت حمل و نقل بین المللی به اتهــام قاچاق خودرو 
توسط شعبه ویژه تعزیرات شهرســتان قوچان رسیدگی 
شد که پس از محکومیت و اعتراض متهم به رأی، تقاضای 

تجدیدنظر شد.
به گزارش روابــط عمومــی اداره کل تعزیــرات حکومتی 
اســتان خراســان رضوی، حمیدرضا کریم گفــت: پس از 
اعتراض و رسیدگی در شعبه نهم تجدیدنظر ویژه قاچاق 
کالا و ارز ســازمان، شــعبه مذکــور، شــرکت موصــوف را 
با احتســاب مال از دســت رفته جمعــا به پرداخــت مبلغ 
25میلیــارد و ۹۳7میلیــون و 721هــزار و ۳26ریــال 
جزای نقدی در حق دولت محکوم کرد.وی افزود: با توجه 
به بخشنامه های صادر شــده و درخواست متهم مبنی بر 
پرداخــت 5۰درصد جریمــه در نهایت شــرکت مذکور از 
شــرایط عفو برخوردارشــد و برای پرداخت 12میلیارد و 

۹6۸میلیون و ۸6۰هزار و 66۸ریال اقدام کرد.

عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی: 

دولت از مجمع نمایندگان برای 
انتخاب استاندار نظر  نخواسته است 
عضو مجمــع نمایندگان  اســتان بــا تأکید بر ایــن که باید 
چهــره ای ملــی بــرای اســتانداری ایــن اســتان انتخاب 
شــود، گفت: دولت هنوز نظر نمایندگان را برای انتخاب 
اســتاندار جویا نشــده اســت. به گزارش تســنیم، »جلیل 
رحیمی جهان آبادی« افزود: از دیدگاه بنده، شخصی که 
برای اســتانداری به خراســان رضوی می آید باید یکی از 
چهره های شاخص کشوری باشــد و گزینه های متعددی 
مطرح اســت. در ایــن  بین چهره های شــاخص کشــوری 
هســتند که می توانند برای اســتانداری خراسان رضوی 
مناسب باشــند اما این مســئله به نظر وزیر کشور بستگی 
دارد کــه چه کســی را انتخــاب کنــد و تاکنون هــم دولت 
جلسه ای با مجمع نمایندگان نداشته تا به صورت مستقیم 
نظرخواهی و مشــورت شــود. نماینده مــردم  تربت جام، 
تایباد و باخــرز در مجلس، در خصوص بومــی یا غیربومی 
بودن اســتاندار نیــز گفت: بــه نظر مــن اگر گزینــه بومی 
شرایط مد نظر را داشته باشد، برای ما بهتر است اما در بین 
گمانه زنی ها افرادی دیده می شوند که باوجود غیربومی 
بودن، توانمندی توســعه خراســان رضــوی را دارند. وی 
ادامه داد: به هرحال در کشور آقای رئیس جمهور تصمیم 
می گیرد امــا اگــر نظــر مشــورتی نماینــدگان مجلس را 
بخواهند، ما می توانیم گزینه هایی را با توجه به شناختی 
که از منطقه داریم پیشنهاد دهیم. وی درباره نظر مجمع 
نماینــدگان اســتان در خصــوص اســتاندار انتخابی  نیز 
گفت: هنوز گزینه مشخصی نداشته ایم و روی افراد بحث 
نکرده ایم اما اگر وزارت کشــور و دولت از ما نظر مشورتی 
بخواهند، می توانیم روی یک یا دو گزینه اجماع و آن ها را 
معرفی کنیم. رحیمی جهان آبادی افزود: ما هم اکنون دو 
طیف سیاسی در بین نمایندگان مجلس خراسان رضوی 
داریم و حداقــل از هر طیف، می توانیم یک نفــر را به آن ها 
پیشنهاد بدهیم و دولت هم می تواند آن ها را بررسی کند 

اما تا کنون این تعامل از طرف دولت برقرار نشده است.

مدیر  تعاون روستایی نیشابورخبرداد :

راه اندازی بازارچه گل زعفران برای 
اولین بار در نیشابور

 مدیر اداره تعاون روستایی نیشابور گفت: برای اولین بار 
بازارچه خرید و فروش گل زعفران با هدف ســامان دهی 

بازار این محصول در نیشابور  به بهره برداری می رسد.
به گزارش خراســان رضوی، علیرضا بیاتی افزود: ایجاد 
این مرکز  در تعادل بخشی قیمت گل زعفران و جلوگیری 
از معضــلات ترافیکــی ناشــی از ازدحام فروشــندگان و 
خریــداران نقــش موثــری دارد. وی خاطرنشــان کــرد: 
زعفران کاران نیشابور ســالانه حدود هشت تن زعفران 
در ارقام مختلف به بازار عرضه می کنند و این بازارچه در 
ســال های آینده با ارائه خدمات مناسب به محل دایمی 

عرضه این محصول تبدیل می شود .

نماینده مردم مشــهد در مجلس گفت: مصوباتی که دولت در سفر قبل به خراسان 
رضوی داشــته و وعده هایی که رئیس جمهور به مردم استان و مشهد داده، اجرایی 
نشده اســت. به گزارش فارس، »نصرا... پژمانفر«  افزود: مصوباتی راجع به حاشیه  
شهر مشهد، مشهد 2۰17، امور آب اســتان، موضوع زیارت، بزرگراه حرم تا حرم و 
موارد دیگر بوده که اجرا نشدن آن ها موضوعات را پیچیده کرده است. وی ادامه داد:  
در واقع  نمایشی در این سفرهای استانی در حال شکل گیری است که روزبه روز هم 

بیشتر می شود. آقایان به هر نقطه ای که می روند، وعده هایی می دهند، همین آقایان در گذشته چنین وعده هایی 
را رفتار پوپولیستی تلقی می کردند اما امروز به شدت این رفتارها از سوی خودشان در حال رواج است.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس:

روحانی به وعده هایی که به مردم مشهد داده، عمل نکرده است
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان، از پیشرفت 45 درصدی اجرای طرح 
توسعه و ارتقای تصفیه خانه فاضلاب چرمشهر خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت شهر ک های صنعتی استان، »مسعود مهدی زاده مقدم« گفت : هم اکنون 
ظرفیت این تصفیه خانه هزار متر مکعب در شــبانه روز بوده که با تکمیل این طرح، 
ظرفیت فاضلاب ورودی به  ۳ هزار متر مکعب در شبانه روز خواهد رسید. مهدی زاده 
مقدم افزود: اجرای پروژه ارتقا و توسعه این تصفیه خانه با اعتبار بیش از 1۸۰ میلیارد 

ریال از سال ۹6 آغاز شده و هم اکنون دارای پیشرفت فیزیکی 45 در صدی است. این تصفیه خانه در زمینی 
به مساحت 16 هکتار احداث شده و تمام فاضلاب شهرک صنعتی چرمشهر به این تصفیه خانه وارد می شود.

رئیس سازمان صمت استان گفت: طی هفت ماه امسال ۹76 فقره جواز تاسیس 
با ســرمایه گذاری 42هزار و 4۰ میلیارد ریال و اشــتغال زایی 1۹ هزار و ۸64 نفر 
صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، از نظر سرمایه گذاری ۳2 درصد 
رشدداشــته اســت .به گزارش روابــط عمومی این ســازمان، »راضیــه علیرضایی« 
اظهارکرد: از مجوزهای صادر شده، بیشترین سهم سرمایه گذاری مربوط به بخش 
ماشین آلات و دستگاه های برقی با 12 هزار و 175 میلیارد ریال )2۹درصد ( از کل 

سرمایه گذاری  بوده است. همچنین بیشترین اشتغال در طرح های  استان  ، مربوط به بخش محصولات غذایی 
و آشامیدنی ها بوده که با2555 نفر،1۳ درصد  از کل اشتغال را به خود اختصاص داده است.

رئیس سازمان صمت استان خبر داد:

رشد 32 درصدی سرمایه گذاری صنعتی طی 7 ماه 97
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان:

پیشرفت فیزیکی 45 درصدی طرح توسعه تصفیه خانه چرمشهر

دریچه خبر

در جلسه شبکه دانشگاه های خراسان رضوی مطرح شد 

ظرفیت 7 میلیاردی صندوق پژوهش و فناوری برای توسعه علمی و اقتصادی استان 
بیســت و هفتمین جلســه شــبکه علمی دانشگاه 
های استان در دانشگاه خیام مشــهد برگزار و در 
آن موضوعاتــی از جملــه گزارش هیئــت نظارت و 
تضمین کیفیت آموزش عالی اســتان و همچنین 
وضعیــت صنــدوق پژوهــش و فنــاوری خراســان 
رضوی  بررســی شــد. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی اســتانداری، دبیر هیئت نظارت و تضمین 
کیفیت آموزش عالی اســتان در این جلسه گفت: 
طی 1۰ ســال فعالیت ایــن هیئت، به طــور کامل 
بازدید و نظارت بر آموزش ها و پایش دانشــگاه ها 
انجام شده است و از مهر امسال، یازدهمین دوره 
پایش آغــاز شــده و دبیرخانــه آن نیز در دانشــگاه 
فردوســی مســتقر اســت. دکتر »جعفری« افزود: 
دغدغه ما، بحث تضمین کیفیت دانشــگاه ها بود 
در حالی کــه تا چندی قبل، بیشــتر بحث توســعه 
کمی دانشــگاه و پذیرش توده ای دانشــجو مطرح 
بود. وی افزود : با تصویــب و ابلاغ آیین نامه جامع 
نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت سال ۹5، برای 
تضمین کیفیت دانشگاه ها اقدامات زیادی شده از 
جمله کارگاه های آموزشی متعددی برگزار شده 
تا تضمین کیفیت در دانشگاه ها نهادینه شود. در 
بخش دانشــگاه های غیرانتقاعی و غیردولتی نیز 
مشکلات زیرســاختی و فضای فیزیکی آن ها رفع 
شده است و مشکل جدی نداریم و تقریبا تمامی آن 
ها در ساختمان های اســتاندارد و ملکی استقرار 
یافته اند، به جز چند موسسه در شهرستان ها که از 

سطح آموزشی مناسبی برخوردار نیستند.

جذب بی رویه دانشجو، آسیب جدی به 	 
کیفیت دانشگاه ها

وی در این میــان، جذب بــی رویه دانشــجو به هر 
قیمتی را آسیبی جدی به کیفیت آموزش دانست 
و گفــت : امــروز بیشــتر مراکز بــا افــت ورودی به 
ویژه در مقطع کارشناســی مواجه شده و گرایش 
گسترده ای به سمت تحصیلات تکمیلی یافته اند 
که تامین عضو هیئت علمی از جمله مباحث مهم 
در این حوزه است و تلاش ها بر آن است از ظرفیت 

استادان موجود و امکان ماموریت آن ها از مرکزی 
به مرکز دیگر برای جبران برخی کمبودها در دیگر 

بخش ها استفاده شود. 
وی ادامه داد : برنامه محوری دانشگاه ها به عنوان 
هدفی جدی باید پیگیری شود و ماموریت گرایی 
از دیگر ضرورت هایی است که باید تعریف و بر این 

مبنا عمل شود.
»عباس شیخ الاسلامی« مدیر عامل شبکه دانشگاه 
های اســتان هم در ادامه این جلسه گفت: تلاش 
برای مشــارکت فعال و موثر دانشــگاه ها در پروژه 
های استانی و کشوری، افزایش تعامل و همکاری 
موثر بین دانشــگاه هــا و حذف مــوازی کاری بین 
دانشــگاه ها از جمله مواردی اســت که بــه عنوان 

برخی از برنامه  ها در دست پیگیری است.

ماموریت های صندوق پژوهش و فناوری	 
همچنیــن رئیــس صنــدوق پژوهــش و فنــاوری 
خراســان رضــوی گفــت: ذخیــره ایــن صنــدوق 
حدود هفــت میلیارد تومان اســت کــه 24 درصد 
آن مربــوط بــه پــارک علــم و فنــاوری ، 24 درصد 
دانشگاه فردوسی ، 22 درصد دانشگاه آزاد و ۳۰ 
درصد شــرکت ها و اشــخاص حقیقی اســت. وی 

ماموریت صندوق را کمک به تجاری سازی نوآوری 
و اختراعات، شکوفاسازی و کاربردی کردن دانش 
فنی و ایجاد کسب و کارهای جدید با ارزش افزوده 
بالا ومانند آن اعلام کرد. به گفته وی ، این صندوق 
تا کنون 47 میلیارد تومان تسهیلات اعطا کرده و 
هشت میلیارد تومان ضمانت حقوقی داده و 4۰۰ 
میلیون تومان مشارکت حقوقی داشته است. وی 
خواستار توجه بیشتر به این صندوق به عنوان یک 
محور کمکی بــرای تحرک حوزه علــم و به تبع آن، 

اقتصاد و تولید شد.

تسهیلاتی که به استان می آید اما 	 
جذب نمی شود

در این نشست، استاندار خراسان رضوی نیز شکل 
گیری شبکه علمی دانشگاه ها را یکی از افتخارات 
اســتان دانســت و گفت: باید این احســاس برای 
تمامی دانشگاه ها ایجاد شود که در پی ایرادگیری 
نیســتیم بلکه با هدف تجمیع و استفاده هدفمند 
و متمرکز از ظرفیت های آن ها تلاش می شــود تا 
مراکز مختلف ما بــه دور از پراکنــده کاری در یک 
تعامل و هماهنگی مطلوب، به ســطح مناســبی از 

کیفیت آموزشی برسند.

در هماهنگی دچار ضعف هستیم	 
»علیرضا رشــیدیان« با اشــاره به صندوق پژوهش 
و فنــاوری اســتان اظهــار کــرد: مــا در هماهنگی 
دچار ضعف هســتیم چنان که مشابه این صندوق 
را در حــوزه ســلامت و دیگــر بخــش ها داریــم اما 
به هماهنــگ کــردن ، ماموریت محور کــردن این 
صندوق هــا و اتصال و ارتباط آن هــا با دیگر بخش 
ها مثل تســهیلات اشــتغال زایــی کــه گاه جذب 
هم نمی شــود، توجهی نشده است. رشــیدیان با 
بیان این که گاه تســهیلات به اســتان مــی آید اما 
جذب نمی شود ، تصریح کرد: یکی از بزرگ ترین 
مشــکلات، نبود طرح هــای اقتصادی بــه ویژه در 
حوزه تســهیلات روســتایی برای تکمیــل زنجیره 
تولیدات کشاورزی است. وی افزود: این صندوق 
ها اگر به ایــن عرصه  وارد شــوند می تواننــد در پر 
کردن خلأهــای زنجیــره تولید، عملکــرد و نقش 

موثری داشته باشند.

هر چه در مسائل جناحی پیش می رویم 	 
رحم و شفقت مان کمتر می شود

اســتاندار با بیان این کــه امروز به شــدت نیازمند 
رجوع به ارزش های دینی و انقلابی مان هستیم، با 
اشاره به ایام اربعین حسینی و دهه آخر صفر گفت: 
این زمان  فرصت مغتنمی است که به ارزش های 
اصیل دین رجوع و از برخی مباحث و بداخلاقی ها 
که برخی به اســم دین و انقلاب تلاش برالقای آن 
دارند، دوری کنیم و این مسئولیت را به عهده علما، 

فرهیختگان و دانشمندان بگذاریم.
 وی با تاکید بــر این که هیچ نــگاه جناحی و خطی 
در این باره ندارم، افزود: جامعه ما نیازمند اســت 
به ارزش های اصیل دینی ،انقلابی و انسانی مان 
رجوع کند.  وی اظهار کــرد: امروز جامعه نیازمند 
گسترش محبت اســت، آن چه که امام رئوف علی 

ابن موسی الرضا )ع( به آن اشتهار دارند.  
وی ادامه داد: متاســفانه هر چه بیشــتر در مسائل 
جناحی و گروهــی پیش می رویــم  محبت، رحم و 

شفقت مان به هم کمتر می شود.

وزیر راه و شهرسازی در سفر به مشهد مطرح کرد: 

ظرفیت مشهد برای تبدیل شدن به هاب فرودگاهی منطقه 
وزیر راه و شهرســازی در نخســتین روزهای انتصاب خود، به 
مشهد مقدس سفر کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
»محمد اســلامی« در ورود به مشــهد در فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مورد استقبال علیرضا رشیدیان استاندار 
خراسان رضوی قرار گرفت و در محل پاویون  با یکدیگر دیدار 
و گفت و گو کردند. اســلامی در این دیدار با اشاره به ظرفیت 
های مشــهد در حوزه فرودگاهی گفت: مشــهد با ظرفیت ها 
و موقعیت خاص خود در حوزه فرودگاهــی، می تواند تبدیل 
به هاب منطقــه ای مهمی شــود. وی افزود: ایــن منطقه می 
توانــد ده هــا برابر برخی فــرودگاه هــای پرتردد کشــورهای 
اطراف نقش ایفا کند زیرا بیش از 6۰۰  میلیون نفر جمعیت 
اطراف ماست که می تواند اقتصاد کشور را شکوفا کند و باید 
به این حوزه توجه ویژه ای شــود و خراســان رضــوی در حوزه 

فرودگاهی و ریلی، ظرفیت قابل توجهی دارد .

پیگیری تکمیل مسیر ریلی خواف-هرات	 
اســتاندار نیز در این دیدار، گزارشــی از وضعیت پــروژه های 
ریلی و جاده ای استان ارائه کرد و گفت: 7۰ کیلومتر از مسیر 
ریلی خواف – هرات  در داخل خاک جمهوری اسلامی ایران 
تا مرز شمتیغ به انجام رسیده و بخشی از مسیر در داخل خاک 
افغانستان هم تا غوریان تکمیل شــده اما 6۰ کیلومتر دیگر تا 
هرات باقی مانده که در دست پیگیری است.  رشیدیان افزود: 
از مسیر ریلی سرخس-مشهد-چابهار نیز قطعه ای در مسیر 
گناباد اجرایی شــده  و راه آهن مشــهد – گرگان که از قدیمی 
ترین پروژه هاســت، در دست پیگیری اســت تا اجرایی شود. 
وی درباره مسکن مهر هم گفت: از کل مسکن مهر تعهد شده 

استان در دولت های نهم و دهم که حدود 11۰ هزار واحد بود، 
۳۳  هزار واحد آن در همان دولت ها به پایان رسید اما بیش از 
6۰ هزار واحد آن را در دولت تدبیر و امید به انجام رساندیم و 
در این میان، نه تنها زیرســاخت های این 6۰ هزار واحد بلکه 
زیرســاخت و روبناهای ۳۳ هزار واحدی را کــه در دولت قبل 

انجام شده بود نیز به اجرا در آوردیم.

گزارش استاندار از وضعیت فرودگاه های استان 	 
رشیدیان همچنین با اشــاره به حوزه ناوگان هوایی استان،  
فــرودگاه هــای موجود و شــرایط آن هــا گفت: مشــهد بعد از 
مهرآباد، از پرترافیک ترین فرودگاه های کشــور اســت و گاه 

بیش از ۳۰۰ پرواز در روز دارد. 
وی با اشاره به برخی مشکلات فرودگاه موجود مشهد از جمله  
آلودگی های  صوتی و برخی مســائل زیســت محیطی اظهار 
کرد: طرح باند ســوم فرودگاه مشهد بررســی و مصوب شده 
و الان در حال واگذاری به پیمانکار اســت و بخشــی از زمین 
این طرح از مزرعه نمونه آســتان قدس رضوی و بخشی هم از 
ارتش تامین می شود که امید است کمک کنید تا کار تسریع 
شــود. رشــیدیان افزود: فرودگاه گناباد هم پیشرفت خوبی 
دارد و پایانه آن در حال ساخت است و اسکلت آن به زودی به 
انجام می رسد. اســتاندار با آرزوی موفقیت برای وزیر جدید 
راه و شهرســازی افزود : خراســان رضوی با توجه به وسعت و 
جمعیت و تعداد ۳۰ میلیون زائر و مســافر در سال، از شرایط 
و اهمیت خاصی برخوردار اســت که امید است نگاه ویژه ای 
به این اســتان در حوزه های حمل و نقلــی و نیازها و ضرورت 

های آن شود. 

نشســت تخصصی با موضوع »گیاهان دارویی و زعفــران« که در اتاق 
بازرگانی خراســان رضوی برگزار شــد، فرصتی را ایجاد کرد تا نایب 
رئیس شــورای ملی زعفــران به مشــکلات کنونی صــادرات زعفران 
به عنوان یکی از مزیت های اقتصادی اســتان اشــاره کند و خواستار 

رسیدگی مسئولان برای حل آن شود.  
به گــزارش روابط عمومی اتــاق بازرگانی، »غلامرضا میــری« در این 
نشست با بیان این که متاسفانه پیمان سپاری ارزی آثار منفی بر حوزه 
صادرات داشــته اســت، افزود: صادرکننده ما هم اکنــون زعفران را 
بین 5۰۰ تا 1۰۰۰ دلار در بازار جهانی به فروش می رساند اما از آن 
جا که نرخ پایه صادرات زعفران در گمرک 145۰دلار تعیین شــده، 
صادرکننده ناگزیر به پیمان سپاری 145۰ دلاری است. وی اضافه 
کرد: از اردیبهشت که این موضوع ابلاغ شده، رایزنی های متعددی 
برای اصلاح این بحث شده اما راه به جایی نبرده است و همین مسئله 
باعث شــده تا زعفران به صورت قاچاق از کشــور خارج شــود. میری 
استفاده بعضی افراد از کارت های اجاره ای برای صادرات زعفران را 
اقدام دیگری دانست که در این بازار انجام می شود و افزود: این مسئله 

می تواند در آینده مشکلاتی را برای این بخش صادراتی رقم بزند.

درخواست تعدیل نرخ پایه صادراتی	 
رئیس اتحادیه زعفران فروشان مشهد ادامه داد: آمارها نشان می دهد 
در شش ماه گذشته، 4۰ درصد افزایش صادرات داشتیم اما این رشد، 
به عملکــرد صادرکنندگان حرفه ای مربوط نمی شــود. اگر بررســی 
شود، مشاهده خواهید کرد که بعضی صادرکنندگان ما که در ماه 2 تن 
صادرات داشتند، حالا حتی توان صادرات 2۰کیلو را هم ندارند. وی 
افزود: با این اوصاف، شــاهد خروج زعفران از کشور هستیم که نهایتا 
با بسته بندی و برند کشورهای دیگر، در بازار جهانی عرضه می شود، 
درخواست ما از جهاد کشــاورزی، تعدیل نرخ پایه صادراتی و اصلاح 

رویه ها در بحث برگشت ارز است.

صادرات450 میلیون دلار گیاهان دارویی در سال گذشته	 
همچنین در این نشست، کارشناس بخش تولید و فراوری دفتر طرح 
ملی گیاهــان دارویی وزارت جهاد کشــاورزی، آمارهایــی از وضعیت 
گیاهان دارویی کشور ارائه کرد و گفت: در ایران  هشت هزار گونه گیاه 
قابل استفاده در این عرصه شناسایی شــده که 225۰ گونه،  دارویی 
و معطر هســتند. از این میان، 4۰۰ گونه در عطاری ها موجود اســت 
و 1۰۰گونه نیــز در میان پُرمصرف ها طبقه بندی می شــوند. تاکنون 
تنها ۸۰ گونه زراعی سازی شده است و عمده این گیاهان، همچنان 
از مراتع برداشت می شوند و زراعی سازی نشده اند به همین دلیل، این 

دغدغه وجود دارد که این گونه ها را از دست بدهیم.

از دست رفتن فرصت های تجاری سازی	 
»علی مــرادی بهجو« در ادامــه به وضعیــت تولید گیاهــان دارویی در 

سال ۹6 در کل کشور اشاره کرد و گفت: زعفران با 1۰۸هزار هکتار، 
بیشترین سطح زیر کشت این نوع گیاهان را در کشور به خود اختصاص 
داده اســت و ســهمی 57درصدی در این بخش دارد. رتبــه بعدی در 
اختیار گل محمدی اســت که در مجموع در 2۰هزار و 65۸هکتار از 
اراضی کشاورزی کشور کشت می شود و از این حوزه 11درصد سهم 
می برد. دیگر گیاهان دارویی )نظیر حنا، وسمه، گشنیز، رازیانه، گل 
گاوزبان، تخم شربتی، خاکشیر  و ...( نیز با سهمی ۳2درصدی در این 
بخش، در مجموع، سطح کشتی معادل 6۰هزار و 5۸6 هکتار را در بر 
می گیرند.  وی همچنین با اشاره به وضعیت صادرات گیاهان دارویی 
ایران در ســال ۹6، افزود: ســال گذشــته 45۰ میلیون دلار گیاهان 
دارویی از ایران صادر شــد که زعفران با ۳25میلیون دلار صادرات، 
جایگاه نخست را در اختیار داشت و سهمش از ارزش صادراتی معادل 
72 درصد بود. بعد از آن شیرین بیان، پیاز و موسیر هر کدام با ۹ درصد 
و گل محمدی و گشنیز هر کدام با ۳درصد در رتبه های بعدی قرار می 
گرفتند. وی ادامه داد: فعالان این عرصه بر این موضوع اتفاق نظر دارند 
که ما در بحث گیاهان دارویی از ضعف آمــار و اطلاعات رنج می بریم. 
همین ناآگاهی باعث شــده تا فرصت های تجاری سازی این ظرفیت 

ها، از دست برود.

رتبه اول خراسان رضوی در کشت زعفران و زیره سیاه	 
کارشــناس بخش تولید و فــراوری دفتر طــرح ملی گیاهــان دارویی 
وزارت جهاد کشــاورزی، »خراســان رضوی« را یکی از مناطق اصلی 
کشت گونه های منتخب دانست و بیان کرد: این خطه در بحث کشت 
زعفران و زیره سیاه، جایگاه اول را در کشور دارد و همچنین در موضوع 
تخم شربتی نیز با محوریت شهرستان های »کلات« و »سرخس«، تنها 
تولیدکننده این محصول به شمار می آید اما در کشت »گل محمدی«، 

جایگاه پنجمی کشور را در مقایسه با دیگر استان ها کسب کرده است. 
وی ادامــه داد: در مجموع، براســاس قطــب بندی که بــرای گیاهان 
دارویی در وزارت جهاد کشاورزی انجام شد، خراسان رضوی به همراه 
خراسان های شمالی و جنوبی و سمنان در قطب »شمال شرق« جای 
گرفت و به استناد تحقیقات انجام شــده، کشت محصولاتی همچون 
زعفران، زیره ســبز، تخم شربتی، خاکشــیر، زنیان و خارشــتر در این 

قطب، اولویت یافت.
بهجــو در ادامه به بیــان چند آمــار در حوزه پــرورش گیاهــان دارویی 
پرداخت و گفت: سطح زیر کشــت این محصولات در خراسان رضوی 
از 7۰هزار و 1۸۳هکتار در ســال ۹۰ به 1۰4هزار و 661هکتار در 
سال ۹6 رسیده اســت. میزان تولید آن نیز از هشــت هزار و 7۰تن به 
12هزار و 447تن افزایش یافته اســت که حکایت از رشــدی مستمر 
دارد. از سویی خراســان رضوی بالاترین ســهم را در سطح زیر کشت 
گیاهان دارویی در کشور داشته است. بهجو، زعفران و گل محمدی را 
دارای بیشترین سطح زیر کشت در استان دانست و خاطر نشان کرد: 
زیره سبز، تخم شربتی، خاکشیر، انیسون، زنیان، زیره کوهی و خطمی 

خبازی نیز در رتبه های بعدی قرار می گیرند.

پیگیری ایجاد شهرک گیاهان دارویی	 
»علی شریعتی مقدم«رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی 
مشــهد نیز با بیــان این که دربــاره ایجاد شــهرک گیاهــان دارویی در 
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی مشــهد بحث شده است، تصریح 
کرد: تحقق این بحث را از طریق شــورای گفت وگــوی دولت و بخش 
خصوصی دنبال خواهیم کرد. همچنین تقاضا داریم جهاد کشاورزی 
با توجه بــه ظرفیت بالای گیاهــان دارویی در خطه خراســان رضوی، 

اعتبارات بیشتری را در این خصوص به این استان اختصاص دهد.

در نشست اتاق بازرگانی استان بررسی شد 

قاچاق زعفران، نتیجه پیمان سپاری ارزی


